
 

10467/17   bro/DAK/tsa 1 
 DGB 1B  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2017. gada 20. jūnijā 
(OR. en) 
 
 
10467/17 
 
 
 
 
FIN 391 
AGRI 344 
AGRIFIN 61 
AGRISTR 51 

 

 

  

  

 

DARBA REZULTĀTI 
Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
Saņēmējs: delegācijas 
Iepr. dok. Nr.: 6812/17 
Temats: Eiropas Revīzijas palātas Īpašais ziņojums Nr. 26/2016 "Joprojām ir 

sarežģīti uzlabot savstarpējās atbilstības efektivitāti un panākt 
vienkāršošanu" 
– Padomes secinājumi (2017. gada 20. jūnijs) 

  

Pielikumā pievienoti Padomes secinājumi par 

Eiropas Revīzijas palātas Īpašo ziņojumu Nr. 26/2016 "Joprojām ir sarežģīti uzlabot savstarpējās 

atbilstības efektivitāti un panākt vienkāršošanu", 

kurus Padome pieņēma 3552. sanāksmē 2017. gada 20. jūnijā. 

 



 

 

10467/17   bro/DAK/tsa 2 
PIELIKUMS DGB 1B  LV 
 

PIELIKUMS 

Padomes secinājumi 

par Eiropas Revīzijas palātas Īpašo ziņojumu Nr. 26/2016 "Joprojām ir 

sarežģīti uzlabot savstarpējās atbilstības efektivitāti un panākt vienkāršošanu" 

 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME 

(1) PAUŽ GANDARĪJUMU attiecībā uz Revīzijas palātas Īpašo ziņojumu Nr. 26/2016 par 

savstarpējo atbilstību; 

(2) ŅEM VĒRĀ Revīzijas palātas ieteikumus, no kuriem visi ir adresēti Komisijai, un ŅEM ARĪ 

VĒRĀ Komisijas atbildes uz šiem ieteikumiem; 

(3) AICINA Komisiju Revīzijas palātas ieteikumu izpildē pienācīgi pievērsties šādiem 

jautājumiem: 

– savstarpējās atbilstības pārvaldības un kontroles sistēmas vispārēja vienkāršošana 

attiecībā uz kopējo lauksaimniecības politiku (KLP) laikposmā pēc 2020. gada; 

– ar savstarpējo atbilstību saistītu pārkāpumu cēloņu apzināšana un analīze; 

– noteikumu pielāgošana par tādām pārbaudēm uz vietas un uz risku balstītām 

pārbaudēm, kas attiecas uz savstarpējās atbilstības noteikumiem; 

– zaļināšanas prasību un tādu standartu līdzāspastāvēšana un vienkāršošana, saskaņā 

ar kuriem zemi uztur labā lauksaimniecības un vides stāvoklī (proti, LLVA 

standarti); 

– pārvaldes iestāžu vajadzību pēc pienācīgas operatīvās palīdzības apzināšana, kā 

arī ar savstarpējās atbilstības īstenošanu saistīto administratīvo izmaksu un sloga 

samazināšana; 



 

 

10467/17   bro/DAK/tsa 3 
PIELIKUMS DGB 1B  LV 
 

– savstarpējās atbilstības samazinājumu samērīgums, maznozīmīgas neatbilstības 

bez sankcijām un agrīni brīdinājumi netīšas maznozīmīgas kļūdas gadījumā; 

– sodu saskaņota piemērošana neatbilstības gadījumos, precizējot kritērijus, pēc 

kuriem izvērtē neatbilstību, kontroļu tvērumu un atbilstīgās ziņošanas darbības, 

tostarp tās, kas nav ietvertas tiesību aktos savstarpējās atbilstības jomā (Regulas 

1306/2013) II pielikums; 

– dubultas kontroles un sankciju sistēmas attiecībā uz zaļināšanu un savstarpējo 

atbilstību un papildu sloga un neefektivitātes risks; 

(4) UZSKATA, ka savstarpējo atbilstību vispārēji, tostarp Revīzijas palātas ieteikumus tās 

īpašajā ziņojumā par savstarpējo atbilstību, būtu jāturpina izskatīt saistībā ar apspriedēm 

par KLP laikposmā pēc 2020. gada, pienācīgi pievēršoties mērķim samazināt 

administratīvās izmaksas un slogu. 

 


